
Protokół  

z XIV sesji Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 stycznia 2020 r. 

Obrady rozpoczęto 29 stycznia 2020 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:31 tego samego 

dnia. Posiedzeniu przewodniczył Piotr Pawlikowski przewodniczący Rady Gminy. Przywitał 

gości i poprosił osoby omawiające uchwały o merytoryczne przedstawienie poruszanych 

zagadnień.  

Do godziny 15:28 w posiedzeniu brało udział 13 radnych, ale radna Małgorzata Wiśniewska 

opuściła salę obrad.  

Obecni: 

1. Janusz Fifielski (nieobecny) 

2. Dominik Goliszek 

3. Joanna Grabowska 

4. Aleksander Hamerla 

5. Ewa Jeżewska  

6. Iwona Owieśna 

7. Piotr Pawlikowski 

8. Helena Przekwas 

9. Waldemar Raniszewski 

10. Sławomir Składanek 

11. Teresa Sztuczka 

12. Czesława Walkowiak 

13. Wioleta Warzocha (nieobecna) 

14. Małgorzata Wiśniewska (obecna do 15.28) 

15. Rafał Żelazek 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

1) Otwarcie obrad XIV sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3) Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

4) Przyjęcie wniosków do protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2019 rok. 

3. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2020 rok, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zławieś Wielka na lata 2011–2035, 

3) w sprawie określenia zasad i wysokości udzielania dotacji celowej na finansowanie 

wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie Gminy Zławieś Wielka w programie „Stop dla smogu 2020”, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu udziału 4/6 we 

współwłasności odrębnej własności lokalu położonego w budynku nr 11A m. 14 

zlokalizowanego na działce o nr ewid. 316/14 w miejscowości Siemoń, gmina Zławieś 

Wielka 

5) w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie komunalnymi oraz ustalenia stawki 

tej opłaty 



6) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

7) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na 

drogach gminnych. 

4. Informacja wójta o pracach między sesjami. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. 

 

Rafał Żelazek – przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury u Sportu poprosił o głos i 

powiedział, że chciał na sesji wykorzystać moment i złożyć podziękowania na ręce osób 

zaangażowanych od lat w rozwój gminnego sportu.  

 

Wójt wręczył statuetki wyróżnionym.  

 

Przewodniczący przyłączył się do podziękowań.  

 

Ad.2  

Aldona Michalska – kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z działalności GOPS-u za 

2019 r.  

Radni zadawali pytania do sprawozdania.  

 

Ad.3  

Justyna Brzozowska – skarbnik omówiła budżet na 2020 rok. 

 

Głosowano uchwałę Nr XIV/117/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu gminy 

Zławieś Wielka na 2019 rok,   

 

Wyniki głosowania  
za: 13, przeciw : 0, wstrzymuje się : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne:  
ZA (13)  

Dominik Goliszek, Joanna Grabowska, Iwona Owieśna, Aleksander Hamerla, Ewa Jeżewska, 

Piotr Pawlikowski, Helena Przekwas, Waldemar Raniszewski, Sławomir Składanek, Teresa 

Sztuczka, Czesława Walkowiak, Małgorzata Wiśniewska, Rafał Żelazek  

NIEOBECNI (2)   

Janusz Fifielski, Wioleta Warzocha,  

 

Justyna Brzozowska – skarbnik omówiła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zławieś Wielka na lata 2011–2035. 

 

Salę obrad opuściła Radna Małgorzata Wiśniewska. Od tej chwili w sesji uczestniczyło 12 

radnych. 

 

Głosowano uchwałę Nr XIV/118/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zławieś Wielka na lata 2011–2035  
 



Wyniki głosowania  
za: 12, przeciw : 0, wstrzymuje się : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne:  
ZA (13)  

Dominik Goliszek, Joanna Grabowska, Iwona Owieśna, Aleksander Hamerla, Ewa Jeżewska, 

Piotr Pawlikowski, Helena Przekwas, Waldemar Raniszewski, Sławomir Składanek, Teresa 

Sztuczka, Czesława Walkowiak, Rafał Żelazek   

NIEOBECNI (2)   

Janusz Fifielski, Wioleta Warzocha, Małgorzata Wiśniewska 

Krzysztof Rak – zastępca wójta omówił uchwałę w sprawie określenia zasad i wysokości 

udzielania dotacji celowej na finansowanie wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi 

w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Zławieś Wielka w programie „Stop 

dla smogu 2020”  

 

Głosowano uchwałę Nr XIV/119/2020 w sprawie określenia zasad i wysokości udzielania 

dotacji celowej na finansowanie wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w 

budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Zławieś Wielka w programie „Stop 

dla smogu 2020”,  
 

Wyniki głosowania  
za: 12, przeciw : 0, wstrzymuje się : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne:  
ZA (13)  

Dominik Goliszek, Joanna Grabowska, Iwona Owieśna, Aleksander Hamerla, Ewa Jeżewska, 

Piotr Pawlikowski, Helena Przekwas, Waldemar Raniszewski, Sławomir Składanek, Teresa 

Sztuczka, Czesława Walkowiak, Rafał Żelazek   

NIEOBECNI (2)   

Janusz Fifielski, Wioleta Warzocha, Małgorzata Wiśniewska 

Joanna Sucharska – kierownik referatu rolnictwa, budownictwa i gospodarki 

komunalnej przedstawiła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

udziału 4/6 we współwłasności odrębnej własności lokalu położonego w budynku nr 11A m. 

14 zlokalizowanego na działce o nr ewid. 316/14 w miejscowości Siemoń, gmina Zławieś 

Wielka.  

 

Głosowano uchwałę Nr XIV/120/2020  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

przetargu udziału 4/6 we współwłasności odrębnej własności lokalu położonego w 

budynku nr 11A m. 14 zlokalizowanego na działce o nr ewid. 316/14 w miejscowości 

Siemoń, gmina Zławieś Wielka.   
 

Wyniki głosowania  
za: 12, przeciw : 0, wstrzymuje się : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne:  
ZA (13)  

Dominik Goliszek, Joanna Grabowska, Iwona Owieśna, Aleksander Hamerla, Ewa Jeżewska, 

Piotr Pawlikowski, Helena Przekwas, Waldemar Raniszewski, Sławomir Składanek, Teresa 



Sztuczka, Czesława Walkowiak, Rafał Żelazek   

NIEOBECNI (2)   

Janusz Fifielski, Wioleta Warzocha, Małgorzata Wiśniewska  

 

Mariola Musiał – inspektor ds. utrzymania czystości i porządku   
omówiła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Przypomniała, że radni otrzymali szczegółową 

kalkulację i wyjaśniła powody zmiany poprzedniej uchwały.  

 

Głosowano uchwałę Nr XIV/121/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Przypomniała, 

że radni otrzymali szczegółową kalkulację i wyjaśniła powody zmiany poprzedniej 

uchwały.  
 

Wyniki głosowania  
za: 12, przeciw : 0, wstrzymuje się : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne:  
ZA (13)  

Dominik Goliszek, Joanna Grabowska, Iwona Owieśna, Aleksander Hamerla, Ewa Jeżewska, 

Piotr Pawlikowski, Helena Przekwas, Waldemar Raniszewski, Sławomir Składanek, Teresa 

Sztuczka, Czesława Walkowiak, Rafał Żelazek   

NIEOBECNI (2)   

Janusz Fifielski, Wioleta Warzocha, Małgorzata Wiśniewska  

 

Mariola Musiał – inspektor ds. utrzymania czystości i porządku   
omówiła uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

 

Głosowano uchwałę Nr XIV/122/2020 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania  
za: 12, przeciw : 0, wstrzymuje się : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  
ZA (13)  

Dominik Goliszek, Joanna Grabowska, Iwona Owieśna, Aleksander Hamerla, Ewa Jeżewska, 

Piotr Pawlikowski, Helena Przekwas, Waldemar Raniszewski, Sławomir Składanek, Teresa 

Sztuczka, Czesława Walkowiak, Rafał Żelazek   

NIEOBECNI (2)   

Janusz Fifielski, Wioleta Warzocha, Małgorzata Wiśniewska  

 

Joanna Sucharska – kierownik referatu rolnictwa, budownictwa i gospodarki 

komunalnej zgodnie z uzasadnieniem omówiła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych 

 

 

 



Głosowano uchwałę Nr XIV/123/2020 uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych. 

 

Wyniki głosowania  
za: 12, przeciw : 0, wstrzymuje się : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  
ZA (13)  

Dominik Goliszek, Joanna Grabowska, Iwona Owieśna, Aleksander Hamerla, Ewa Jeżewska, 

Piotr Pawlikowski, Helena Przekwas, Waldemar Raniszewski, Sławomir Składanek, Teresa 

Sztuczka, Czesława Walkowiak, Rafał Żelazek   

NIEOBECNI (2)   

Janusz Fifielski, Wioleta Warzocha, Małgorzata Wiśniewska  

 

Ad.4 

 

Jan Surdyka – wójt przedstawił radnym informację o pracy między sesjami. – Informacja w 

załączeniu. 

 

Radni zadawali pytania do tematu i uzyskiwali na bieżąco odpowiedzi.   

 

Ad.5   

 

Jan Surdyka – wójt  
Wyjaśnił obecnym, że planuje się zamknięcie szkoły podstawowej w Siemoniu i utworzenie 

filii szkoły podstawowej w Rzęczkowie. Poinformował o podjętych działaniach.   

 

Mieszkańcy i przedstawiciele sołectwa Siemoń przedstawili swoje prośby i argumenty, które 

przemawiające za tym, aby szkoły nie zamykać.   

 

Odbyła się dyskusja w tej sprawie.  

 

Dominik Goliszek – radny zgłosił wniosek o naprawę drogi w Skłudzewie. (Droga 124 C 

odcinek od torowiska do Skłudzewa.) 

 

6. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. 

 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy powiedział, że tematy obrad zostały 

wyczerpane i o godz. 16;31 zamknął obrady.   

 

  

Przygotował(a): Sylwia Suduł    Przewodniczący Rady Gminy 

 

          Piotr Pawlikowski 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

Nagranie z sesji pod adresem:  

https://esesja.tv/transmisja/4939/sesja-rady-gminy-zlawies-wielka-w-dniu-29-stycznia-

2020.htm 


